

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Ceny prenumeraty: We Lwowie bez doręczenia do domu . . . mies. zł. 2—, kwart. 6— z dostawą do domu . . . mies. zł. 2:40, kwart. 7— Na prowincji z przesyłką pocztową . . . mies. zł. 2:40, kwart. 7— Zagranicą mies. zł. 5—, kwart. 15—	Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-17. Konto PKO Lwów № 504.044.	ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p. Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.	CENA NUMERU 10 gr.	Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz 11 milimetr. (2 1/2 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 20, w nadesłanym i w nekrologach gr. 30, w kronice, repertuar, dzień gospodarczy, paski w tekście gr. 70, pod nagłówkami na pierwszej stronie zł. 1—, Tabelaaryczne o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż towarów gr. 12, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc w proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.

UKŁAD BRYTYJSKO-WŁOSKI.

Podpisane w Rzymie, w ostatnią sobotę, porozumienie między Anglią a Italią wykracza daleko poza sferę zainteresowań tych dwóch państw. Jest to moment przełomowy w polityce doby obecnej, kładący kres długiemu okresowi niepewności, nieporozumień i konfliktów, mogących się w każdej chwili zamienić w zawieruchę wojenną.

Konsekwencja z jaką zostały przeprowadzone rozmowy, ogromny krąg zagadnień jakie obejmują, a przede wszystkim wybijająca się na plan pierwszy ustępliwość obu stron w stosunku do spraw, które traktowane inaczej nie dałyby się załatwić — jest rękoma, że mamy do czynienia z osiągnięciem poważnym, obliczonym na trwałe, a nie na efekt doraźny. Jest to sukces niewątpliwie premiera Chamberlaina, który mimo silnej opozycji w angielskich kołach liberalnych, a nawet w łonie partii konserwatywnej (czego dowodem ustąpienie ministra Edena i dyskusja, jaka z tej okazji miała miejsce w parlamencie) potrafił w stosunkowo krótkim czasie doprowadzić do skutku swe zamierzenia.

Układ reguluje sporne kwestie jakie istniały między Wielką Brytanią, a Włochami. Jest to, nie tak znowu częsty przykład porozumienia dwóch państw, nie znajdujących się pod presją bądź to drugiego partnera, bądź też konieczności zewnętrznych, które stały u kolebki tak osi Rzym—Berlin, jak i przymierza francusko-angielskiego. Zatem nie chęć łączenia się przeciw innym organizmom państwowym była jego przyczyną, ale wola pokojowego uregulowania stosunków.

Powodzenie tego kroku ma znaczenie tym większe, że został on podjęty między krajami, których ustrój wewnętrzny, czyli, używając modnego terminu, postawa ideologiczna, jest krańcowo różna. Z jednej strony mocarstwo faszystowskie, z drugiej wielka demokracja zachodnia! Porozumienie to zadaje mocny cios fałszywym prorokom, nieuniknionych jakoby, wojen ideologicznych.

Tę właśnie najistotniejszą cechę układu uwydatnia podkreślone wielokrotnie stanowisko Włoch. Zawarcie porozumienia nie oznacza dla nich zerwania osi Rzym—Berlin, ani tym mniej utworzenia frontu antyniemieckiego. Istniejące przyjaźnie pozostaną w mocy. Italia zyskuje obecnie uprzywilejowaną pozycję arbitra. W każdej chwili może wyrzucić presję przez przychylenie się na jedną, lub drugą stronę. Możliwość grania roli jęczyczka u wagi sto sunków europejskich jest jedną rękoma więcej trwałości istniejących układów jest zbyt cenna by ją porzucić dla chwilowych korzyści. Powrót do polityki z czasów rozmów w Stresie jest zgoła nieprawdopodobny.

Dalszego odprężenia w sytuacji europejskiej można się spodziewać w niedługim czasie. Francja odkrywa w licznych artykułach prasowych, że właściwie do antagonizmu francusko-włoskiego nie ma powodów. Istniejące tarcia mają raczej charakter ideologiczny, niż polityczny. Stwierdzenie przez rząd włoski, że nie żywi on żadnych zamiarów przeciw całości Hiszpanii, lub jej posiadłości przyczyniło się znacznie do oczyszczenia atmosfery. Z drugiej strony coraz silniejsze zainteresowanie jakie Italia objawia nie tylko wobec

Po likwidacji wystąpienia p. Rutkowskiego.

Warszawa, 22. 4. (PAT) Akcja dyswersyjna przeciwko OZN, przedsięwzięta przez p. Jerzego Rutkowskiego i nieliczną grupę jego zwolenników, spotkała się w kołach organizacyjnych ZMP z kategorycznym sprzeciwem i potępieniem. Za p. Rutkowskim poszły jedynie nieliczne jednostki, natomiast ogół młodzieży, zgrupowanej w ZMP, stoi twardo i zdecydowanie na płaszczyźnie konsolidacji młodego pokolenia w ramach Służby Młodych OZN.

Z poszczególnych komórek terenowych Związku Młodej Polski nadszły nadal depesze i oświadczenia, zarówno zbiorowe jak i od poszczególnych działaczy Związku, deklarujące gotowość dalszej pracy w szeregach Służby Młodych. Niektóre z tych depesz, wiernie malujące w szeregach ZMP nastroje, wywołane wystąpieniem p. Rutkowskiego, przytaczamy w dosłownym brzmieniu. M. in. członkowie ZMP w Tarnopolu nadesłali na ręce szefa OZN gen. Skwarczyńskiego zbiorową depeszę treści następującej:

„Potępiamy akcję Jerzego Rutkowskiego. Deklarujemy gotowość dalszej pracy dla dobra Narodu w myśl wskazań Obozu.”

Kierownik Okręgu wielkopolskiego ZMP p. Prażmowski nadesłał do obecnego kierownika Głównego Związku mjr. Galinata pismo następujące:

„Wobec ostatnio zaszyłych wypadków i wykluczenia p. Rutkowskiego Jerzego z OZN oświadczam w imieniu własnym i Okręgu wielkopolskiego

ZMP, że nie solidaryzujemy się z jego stanowiskiem, uważając je za szkodliwe dla konsolidacji Narodu. Oddaję się wraz z całym Okręgiem pod rozkaz Pana Majora, uznając go jedynie za prawowitego kierownika Głównego Związku Młodej Polski.”

Kierownik Oddziału powiatowego ZMP w Tomaszowie Mazowieckim Benedykta Kincia, dotychczasowego kierownika Oddziału powiatowego ZMP w Nowowilejce, we Lwowie: dr. Zygmunta Ryżewskiego, dotychczasowego członka kierownika Okręgu ZMP.

Kazimierz Szewczyk nadesłał depeszę następującą:

„Oddział powiatowy Tomaszów Mazowiecki oddaje się do dyspozycji kierownika Związku Młodej Polski mjr. Galinata, podporządkowując się jego rozkazom.”

Podobne oświadczenia złożyli: kierownik Oddziału pow. w Tomaszowie Lubelskim, kierownik Sekcji wiejskiej ZMP Okręgu lubelskiego.

Wobec wyraźnej i jednolitej postawy szeregów ZMP, kierownik główny ZMP mjr. Galinat polecił nadal pełnić obowiązki kierowników Okręgów ZMP dotychczasowym kierownikom.

Zmiany nastąpiły jedynie w tych okręgach, gdzie kierownicy nie podporządkowali się nowemu kierownikowi głównemu ZMP mjr. Edmundowi Galinatowi. Wszyscy ci kierownicy zostali zwolnieni. Na ich miejsce kierownik główny mjr. Galinat mianował kierowników Okręgu ZMP w Wilnie

Oficerowie rumuńscy w służbie administracji.

Bukareszt, 22. 4. (PAT) W Monitorze rządowym opublikowany został dekret, mocą którego oficerowie służby czynnej wszystkich broni mogą być delegowani przez rząd do pełnienia wszelkiego rodzaju funkcji w urzędach państwowych, samorządowych i powiatowych. W okresie pełnienia wyżej wymienionych funkcji oficerowie

pozostają do dyspozycji ministerstwa obrony narodowej, lub ministerstwa lotnictwa i marynarki, zachowując wszelkie prawa przysługujące z tytułu ustaw i regulaminów wojskowych.

Wspomniany okres zostanie zaliczony do czasu służby pełnionej w jednostkach wojskowych.

Wydanie dekretu w Rumunii.

Tokio, 22. 4. (PAT) Minister wojny gen. Sugiyama, który powrócił z 10-dniowej inspekcji wojsk japońskich w Chinach, oświadczył, iż podróż inspekcyjną odbył samolotem, przy czym zwiędził nie tylko fronty w Chinach północnych i środkowych, lecz również w prowincji Szansi i w Mongolii. Na obszarach Chin zajętych przez wojska japońskie gen. Sugiyama zastał porządek, spokój i wyraźną poprawę gospodarczą.

Odnosnie przygotowań marszałka Czang-Kai-Szeka do dalszych działań wojennych gen. Sugiyama oświadczył,

swejej abisyńskiej zdobyczy, lecz także wobec wielu spraw bliskiego Wschodu uspakaja obawy Francji o jej posiadłości afrykańskie. Wyjaśnienie sprawy Syrii nie powinno nastęrczać większych trudności. Także rozbięcie się frontu ludowego i powołanie Daladiera jest jednym czynnikiem więcej, zapowiadającym bliskie unormowanie stosunków francusko-włoskich.

że wojska chińskie są zdemoralizowane na skutek szeregu niepowodzeń oraz braku broni, amunicji i żywności.

Gen. Sugiyama oświadczył, że japońskie czynniki wojskowe poczyniły wszelkie niezbędne przygotowania do dalszych działań.

Tokio, 22. 4. (PAT) Książę Konoye oświadczył przedstawicielom prasy, że podstawą polityki rządowej jest nadal chęć rozstrzygnięcia konfliktu z Chinami w duchu postulatów japońskich. Co do ewentualnych zmian w wewnętrznym życiu politycznym Japonii, Konoye oświadczył, że utworzenie nowego stronnictwa politycznego byłoby idealnym załatwieniem. Słyszysz się zdania, jakoby wojna z Chinami utknęła na martwym punkcie. Konoye zapewnił, że w najbliższym już czasie aktywność Japonii w Chinach znacznie się wzmoże.

Hankou, 22. 4. (PAT) Chińczycy skoncentrowali ponad 200.000 wojsk na odcinku Linyi. Wojska zajęły stację w odległości 6 km od miasta. Japończycy ze swej strony czynią przy

Trzęsienie ziemi w Turcji.

Stambuł, 22. 4. (PAT) Trzęsienie ziemi w Turcji przybrało charakter olbrzymiej katastrofy żywiołowej. Wstrząsy podziemne trwają nadal. Całe okręgi, jak Kirszeir, Yozgat i Corum są doszczętnie zniszczone. Około 50 tys. bezrobotnych obozuje pod gołym niebem, wśród głębokich szczelin, powstałych na skutek trzęsienia ziemi, którymi płyną strumienie wściecej wody. Pod gruzami domów i odłamkami skał zginęły całe rodziny. Większość spośród blisko 1000 ościar stanowią kobiety i dzieci. Okręgi Kirszeir, Yozgat i Corum oddalone są o 160 km od Ankarę.

WSPÓLPRACA CZESKO-SOWIECKIEJ DEMOKRACJI.

Praga, 22. 4. (PAT) Prasa opozycyjna z oburzeniem notuje fakt niestosowania ustawy o zakazie zgromadzeń w stosunku do komunistów. W praktyce partia komunistyczna jest jedynym stronnictwem, któremu umożliwione jest w Czechosłowacji prowadzenie propagandy politycznej przy pomocy zebrzań.

Tak np. wczoraj na zebraniu w Domu akademickim poseł komunistyczny Kopecki wygłosił referat na temat sytuacji politycznej, podkreślając raz jeszcze „nierozzerwalność współdziałania czeskiej i sowieckiej demokracji”.

KRÓL WŁOSKI OSOBIŚCIE POWITA HITLERA.

Rzym, 22. 4. (PAT) Potwierdzają tu wiadomości, że kanclerz Hitler przybędzie do Rzymu dnia 3 maja wieczorem i powitany będzie na dworcu państwowym przez króla Emanuela III., z którym następnie odjedzie do pałacu kwirynalskiego, gdzie zamieszka. Na dworcu witać będzie kanclerza Hitlera również Mussolini. Dnia 4 maja rano Hitler złoży wizytę królowi.

NEGUS BĘDZIE REPREZENTOWANY NA SESJI RADY LIGI.

Londyn, 22. 4. (PAT) Ag. Reutersa donosi z Genewy, iż b. negus zamieszkał sekretariat Ligi Narodów, iż będzie reprezentowany na sesji Rady Ligi, rozpoczynającej się dnia 9 maja.

KORESPONDENCJA JAPONSKA DO EUROPY PRZEZ AMERYKĘ.

Tokio, 22. 4. (PAT) Ag. Domei donosi, że coraz liczniejsi interesenci domagają się w japońskich urzędach poszczególnych, aby listy i przesyłki do Europy kierować przez Amerykę, a nie przez Syberię. Prośby te spowodowane są podejrzeniami, że władze sowieckie otwierają korespondencję, przesyłaną z Japonii do Europy tranzytem przez Syberię.

FRANK ZNIŻKUJE.

Warszawa, 22. 4. (PAT) Na dzisiejszych giełdach walutowych nastąpiło dość nieoczekiwane osłabienie franka francuskiego, które przybrało na sile, zwłaszcza w późniejszych godzinach.

gotowania do bitwy, która może stać się decydującą dla dalszego przebiegu wojny chińsko-japońskiej.

Wiadomości bieżące.

22

Piątek

Sotera

Intro: Wojciecha

Wschód słońca 4:25
Zachód 18:45

TEATR WIELKI

Piątek godz. 20 Polski Balet Reprezent.
Sobota godz. 20 Polski Balet.
Niedziela godz. 12 Koncert symfoniczny.
Godz. 19.30 „Rose Marie”.

TEATR ROZMAITOSCI

Piątek godz. 19.30 „Małżeństwo jakich mało”.
Sobota godz. 19.30 „Małżeństwo jakich mało”.
Niedziela godz. 15.30 „Małżeństwo jakich mało”. — Godz. 19.30 „Małżeństwo jakich mało”.

KINOTEATRY.

APOLLO: „W cztery oczy”.
BALTYK: „Wieżien królewski”.
CASINO: „Pani Walewska”.
CHIMERA: „Wesoły włóczęga”.
EUROPA: „Wzros”.
KOPERNIK: „Pensjonarka”.
MARYSIENKA: „Buziaczek”.
METRO: „Roberta i Daniel Boone”.
MUZA: „Życie ulicy”.
PALACE: „Manewry huzarskie”.
PAX: „Dwa dni w raj”.
RAJ: „Znachor”.
RIALTO: „Historia jednej nocy”.
STYLOWY: „Robert i Bertrand” i rewia.
SWIT: „Dziewczeta z Nowolipiek”.
TON: „Rycerze stepu” i „Statek niewolników”.
UCIECHA: „Bez świadków” i rewia.

— Dziś pierwszy występ Polskiego Baletu Reprez. w Teatrze W. Po wielkich triumfach na scenach Paryża, Londynu, Berlina i szeregu innych większych miast europejskich, Polski Balet Reprezentacyjny pod szt. kierownictwem najznakomitszej baletmistrzyni Bronisławy Niżyńskiej powrócił do kraju i dał ostatnio kilka przedstawień na scenie Teatru Wielkiego w Warszawie, uszczęśliwiających nowym, olbrzymim, dawno nie notowanym sukcesem Polski Balet Reprezentacyjny, który na Międzynarodowej Wystawie w Paryżu uzyskał najwyższe odznaczenie „Grand Prix”, po zdobytych triumfach w Warszawie, wyruszył w tournée po Polsce. Pierwszym miastem po Warszawie, które odwiedzi, będzie Lwów. Polski Balet przyjechał już z pełnym zespołem do naszego miasta specjalnym pociągami złożonym z 5-ciu wagonów, z których 3 wagony zostały przeznaczone wyłącznie na własne dekoracje, kostiumy i rekwizyty. W dniu dzisiejszym na scenie Teatru W. nastąpił montaż dekoracji do dzisiejszej premiery, jak również odbyła się generalna próba orkiestrowa pod dyr. znakomitego kapelmistrza M. Mierzejewskiego. W programie dzisiejszego występu ukaza się 3 balety: „Baśń krakowska” z muzyką Kondrackiego, opusnuta na tle starej legendy polskiej, opracowana przez znanego pisarza i poetę Hieronima Morstina, utanczony „Koncert e-moll” Chopina, oraz „Pieśń o ziemi naszej” z muzyką Palestra. Wszystkie dzieła układu i choreografii wybitnego talentu Br. Niżyńskiej. Wspaniałe dekoracje i kostiumy znanych artystów malarzy T. Roszkowskiej i W. Borowskiego. Polski Balet Reprezentacyjny złożony z ponad 50 osób najwybitniejszych solistów wystąpi z niepospolicie utalentowanymi, ośniewającymi urodą i wdziękiem primabalerinami Olgą Sławską i Niną Juszkiewiczówną, oraz baletmistrzem Czesławem Konarskim na czele.

— Operetka „Rose Marie” w Teatrze Wielkim — grana codziennie przy zapelnionej widowni, po dwudniowej przerwie spowodowanej występami Polskiego Baletu, wraca na repertur w niedzielę wiecz. w koncertowo zgranej premierowej obsadzie. Abon. 19.

— Ostatnie przedstawienia komedii „Małżeństwo jakich mało” w Teatrze Rozmaitości zostaną odegrane dziś w piątek, jutro w sobotę i w niedzielę (dwukrotnie) w znakomitej obsadzie ról głównych i drugoplanowych: Mazarekówna, Paskowska, Kruszelnicka, Piłojówna, Rawska, Guttner, Kalinowski, Lewicki, Przystawski, Szletyński, Szymański, w reżyserii H. Szletyńskiego. Abon. 18.

— XI koncert symfoniczny Filharmonii lwowskiej w połączeniu z dorocznym koncertem Lwowskiego Chóru Technicznego pod protektoratem J. M. Pana Rektora dra Feliksa Jozsa i Pana prof. dra K. Weigla, pod dykcją prof. M. Krzyńskiego i dyr. A. Stadlera, odbędzie się w niedzielę w Teatrze W. o 12 po cenach od gr. 25 do zł. 2.80. W programie koncertu złożonego z 2-eh części zostaną wykonane liczne kompozycje: Chopina, Moniuszki, Straussa, Galla, Krzyńskiego, Grossmana, Tymsolskiego, Orłowskiego, Garbusińskiego, Arensky'ego przez Lwowski Chór Techniczny oraz orkiestrę Filharmonii lwowskiej.

— Najbliższą premierą Teatru Rozmaitości będzie wznowienie jednej z najlepszych polskich komedii „Lekkomyślna siostra” Wł. Perzyńskiego, w realizacji wybitnego reżysera K. Borowskiego, w obsadzie pierwszorzędných sil zespołu. Jednocześnie prowadzone są próby pod kierunkiem reżysera J. Warneckiego, H. Szletyńskiego i J. Szydlera z najbliższej premiery Teatru Wielkiego, którą będzie sztuka H. Zbierzchowskiego „Zawsze wierni”, apoteozująca bohaterstwa i wierność lwiego grodu dla Polski na przestrzeni 600 lat historii. Prapremierą „Zawsze wierni” sce,

Zebranie Kolejowego Oddziału O. Z. N. we Lwowie.

Lwów. (PAT) W sali Teatru Kolejowego przy Al. Marszałka Focha odbyło się w dniu dzisiejszym zebranie organizacyjne Obozu Zjednoczenia Narodowego pracowników Parowozowni Głównej P.K.P. we Lwowie. Obecnych było około 300 osób pracowników wraz z rodzinami. Zebranie zaszczylił swoją obecnością Dyrektor Okręgu Kolej Państw. Grosser, wicedyr. Misiewicz, przybyli również wszyscy naczelnicy jednostek P.K.P., a z władz Obozu Z.N. obecny był wiceprzewodniczący Okręgu poseł dr. Wojciechowski i przewodniczący Oddziału Kolejowego nac. Ziemia.

Po zagajeniu zabrał głos wiceprzewodniczący Okręgu OZN poseł dr. Br. Wojciechowski, który dał wyraz na wstępie przemówienia tym wszystkim dążeniom, które nurtowały społeczeństwo polskie, aż skrytowały się w Armii, dla której utrzymania i wzmożenia społeczeństwo musi rzucić cały

swoj wysiłek gospodarczy i organizacyjny. Następnie poseł Wojciechowski nakreślił główne tezy programu Obozu Zjednoczenia Narodowego i przedstawił sytuację Polski tak na terenie międzynarodowym, jak i nasze wewnętrzne stosunki, przeprowadzając paralelę między demokracją a totalizmem pomieszanie pojęć, jakie panuje w społeczeństwie w odniesieniu do tych tak często używanych w rozgrywce politycznej. Duży usteęp swego przemówienia poświęcił poseł Wojciechowski pracom w Centralnym Okręgu Przemysłowym i ich znaczeniu dla przebudowy struktury gospodarczej Polski, a wreszcie omówił znaczenie silnej władzy państwowej w Polsce, wołając: „Jeśli nie będziemy mieli silnej polskiej władzy, hędziemy mieli cudzą”. Przemówienie swe zakończył poseł Wojciechowski zaproszeniem wszystkich do wspólnej pracy w Obozie Zjednoczenia Narodowego.

Z podkomisji teatralnej Rady Miejskiej.

Pod przewodnictwem wiceprez. dr. Weryńskiego odbyło się posiedzenie podkomisji teatralnej Rady Miejskiej. Po zagajeniu obrad wiceprez. dr. Weryński przystąpił do obrazowania dotychczasowej działalności teatrów lwowskich pod dykcją p. Janusza Warneckiego. Mówca podkreślił wysoki poziom artystyczny wystawianych sztuk, pomysłowość reżyserii i świetną stronę dekoracyjną widowiska. Teatr dyr. Warneckiego jest dobrą szkołą dla młodych i starszych sił aktorskich. Mimo te wysiłki frekwencja publiczności w teatrach nie dopisuje, przez co powstaje groźne zagadnienie, że Lwów tak zawsze dumny ze swej kultury i szczącący się świetnymi tradycjami z czasów Pawlikowskiego i Hellera, potrzebuje dziś poważnego teatru, na który Gmina m. Lwowa łoży znaczne środki finansowe. Mówca podniósł dziwi-

ne zubożenie polskiego Lwowa dla spraw swego kresowego teatru i jakby zanik kultury teatralnej, co uważa za zjawisko przykre i bolesne.

Z kolei zabrał głos dyr. Janusz Warnecki, który w dłuższym sprawozdaniu przedstawił wyniki swej 7-mio miesięcznej pracy w teatrach lwowskich.

Po dyskusji przewodniczący zamunikował podkomisji, że dyr. Warnecki wskutek spadku frekwencji wystąpił z pewnymi dalszymi żądaniem natury finansowej i od ich spełnienia uzależnia prowadzenie teatrów w przyszłym sezonie. Mówca podkreślił, że ze względu na wysokie świadczenia finansowe Gminy na rzecz teatru, nie wiadomo czy Gmina będzie mogła poddać dalszym żądaniom, a o postulatach dyr. Warneckiego będzie musiał zdecydować kolegialny Zarząd Miejski, co nastąpi w najbliższym czasie.

Działalność L. O. P. P.

Warszawa, 22. 4. (PAT) W dniu 20 kwietnia br. o godz. 17 Pan Prezydent R. P. przyjął na specjalnej audycji w Spale delegację Zarządu Głównego LOPP z prezesem gen. dyr. inż. Leonem Berbeckim na czele oraz przedstawicieli fabryki samolotów D.W.L. P. gen. Berbecki przedstawił Panu Prezydentowi jako protektorowi L. O. P. P. sprawozdanie z działalności L.O. P.P. Z referatu wynika, że LOPP osiągnęła 1,632.000 członków i wydatkowała dotychczas na cele lotnictwa i opl.gaz. 61,483.000 złotych.

na lwowska uczci 40-lecie literackiej pracy popularnego na scenach polskich autora, niedawnego laureata nagrody literackiej m. Lwowa.

— Uroczysty wieczór. — Maria Błażyńska, znakomita pieśniarka, której występy cieszą się zawsze dużym powodzeniem artystycznym, odśpiewa na uroczystym wieczorze 3-go Maja w Teatrze W. szereg pieśni polskich kompozytorów. Ponadto wieczór ten uszczęśliwia audycja pięknej opery W. Zelenkiego „Janek”, nad którą pracuje wielki artysta Adam Didur i kapelmistrz J. Lehrer. Jak wiadomo „Janek” W. Zelenkiego stanowić będzie największą atrakcję tegorocznych „Dni Krakowa” i zostanie wystawiony na Wawelu. Również i Echo-Macierz z dyrygentem p. Kolarczkowskim przyczyni się do uszczęślenia tego artystycznie wartościowego wieczoru.

KOMUNIKATY.

— Ku uczczeniu 144 rocznicy zwycięstwa racławickiego urzęda Stowarzyszenie Pol. Rękod. „Gwiazda” we Lwowie 24 bm. uroczyste Nabożeństwo w kościele Matki Boskiej Ostrobramskiej — następnie o 11-iej rano zebranie pod pomnikiem Bartosza Głowackiego w parku Łyczakowskim. Na uroczystość zaprasza Wydział „Gwiazdy” PT. władze wojskowe i cywilne, Reprezentację miasta, stowarzyszenia i korporacje ze sztandarami, młodzież akademicką i technicką, rzemieślniczą i szkolną, oraz PT. publiczność patriotyczną.

— Z „Gwiazdy”. — Wspólne Święcone dla członków i rodzin urzęda Wydział 24 bm. w lokalu własnym, Franciszkańska l. 7 o 12-tej. Wpisy przyjmuje biuro Stowarzyszenia codziennie od 6—8 wieczorem.

— Izba Inżynierska we Lwowie odbyła z końcem marca doroczne walne zgromadzenie i wybrała wydział, złożony z nastę-

Z TEATRU WIELKIEGO.

X. Koncert Filharmonii Lwowskiej.

Gdyby nie zupełny brak w programie kompozytorów polskich, możnaby ten koncert zaliczyć do najbardziej dodatnich objawów ruchu muzycznego we Lwowie w ciągu bieżącego sezonu. Orkiestra pod świetną batutą p. Ignacego Neumarka (o którego walorach kilkakrotnie pisałem) grała doskonale, wykazując olbrzymi postęp od zeszłego roku i składając dowód, do czego można dojść przy ciągłej usilnej i systematycznej pracy. Subtelna w barwach, śliczność symfonia B. Schuberta i dwa bardzo pięknie wykonane fragmenty z „Wielkiego wesela” Goldmarka — to naprawdę pierwszorzędny sukces naszej orkiestry.

Solista wieczoru p. Szymon Goldberg dał się poznać jako pierwszorzędny skrzypek-artysta. Nieskazitelność tonu, szlachetność frazy, opanowanie przy równoczesnych głębokich akcentach uczuciowych sprawiają, że słucha się p. Goldberga z najwyższą satysfakcją. Ślony koncert skrzypcowy e-moll Mendelssohna znalazł godnego wykonawcę.

Rewelacją poniekąd wieczoru było odegranie „Ukraińskiej rapsodii” lwowskiego współczesnego kompozytora p. W. Barwińskiego. Utwór ten świadczący o dużym talentie autora, oparty jest na motywach ludowych i odznacza się nietyle bogactwem inwencji, ile raczej umiejętności i kunsztem, nym przeprowadzeniem tematyki w instrumentacji orkiestralnej.

Juliusz Masłowski.

Kronika kulturalna.

Wystawa w krakowskim Pałacu Sztuki. Otwarta w drugim dniu świąt Wielkanocnych nowa wystawa wiosen na krakowskiego Pałacu Sztuki obejmuje wystawy zbiorowe prac artystów z „Bractwa św. Łukasza”, Antoniego Michalika i pośmiertną Jana Wydry oraz kolekcje Władysława Lama ze Lwowa i Michała Rekuckiego z Nowego Targu.

15-cie lat piśmienniczej służby dla dziecka. Polski Komitet Opieki nad dzieckiem wydał ciekawy, bogato ilustrowany numer jubileuszowy miesięcznika „Życie młodych”, w którym powiada się szereg najwybitniejszych działaczy opieki nad dzieckiem.

A. Kisielewski w Teatrze wyobraźni. Dnia 22 bm. o godz. 19 Polskie Radio uczci pamięć jednego z czołowych przedstawicieli dramatu Młodej Polski, Jana Augusta Kisielewskiego. Słuchacze Teatru Wyobraźni zapoznają się z fragmentem dramatu p. t. „Mistrzynie” czyli „Komedia miłości i cnoty”, znalezionym w rękopisach tego autora. Kisielewski w tym szkicu nowego dzieła ukazuje się w odmiennym świetle od tego, w jakim zwykliśmy go oglądać. Audycję poprzedza rozmowa z cenionego krytyka Kazimierza Czachowskiego o twórczość Kisielewskiego.

Kronika gospodarcza.

Transport węgla polskiego dla Argentyny. Dnia 14 b. m. opuścił port gdański norweski motorowiec „Borgland” z ładunkiem 5,605 ton węgla i 300 ton koksu z przeznaczeniem do Buenos Aires.

Nowy zasobnik wagowy w porcie gdańskim. Podczas świąt Wielkanocnych ustawiony został przez Stocznię Gdańską czwarty zasobnik wagowy, przeznaczony dla ważenia towarów masowych.

Obroty na warszaw. Gieldzie pieniężnej. W marcu r. b. dokonano ogółem na warszawskiej gieldzie pieniężnej 4,971 transakcji na łączną kwotę 56,087 tys. zł. Na poszczególne kategorie przypada: na waluty — 869 transakcji na kwotę 40,191 tys. zł., na papiery procentowe — 3,353 transakcji na kwotę 14,389 tys. zł. (w tym na papiery państwowe przypada 2,203 transakcje na kwotę 10,731 tys. zł. i na papiery inne 1,150 transakcji na kwotę 3,658 tys. zł.), wreszcie na akcje 749 transakcji na kwotę 1,507 tys. zł.

Gielda z dnia 22 kwietnia.

WARSZAWA — GIELDA PIENIEŻNA.

Dewizy: Belgia 89.55, Berlin 213.07, Amsterdam 295.50, Kopenhaga 118.20, Londyn 26.46, N. Jork czeki 5.30 i jedna ósma, kabeł 5.30 i jedna czwarta, Oslo 133, Paryż 16.55, Praga 18.41, Sztokholm 136.50, Zurich 122.30, Mediolan 27.99. Papiery państwowe: wewn. 65.75, inwest. 84, konwers. 70.25, prem. dolar. 42.50, konsolid. 68.75. Akcje: Bank Polski 115.50, Zyrardów 65.50.

LWÓW — GIELDA ZROZOWA

Pszemica obrót 298 ton, żyto 105, jęczmień 17, owies 52. Obrót ogólny 805 ton.

pujących autoryzowanych inżynierów na okres 3-letni: prezydent M. Kolbuszowski, wiceprezydenci prof. J. Bagiński i F. Tytko.

KRONIKA MIEJSKA.

Wyrwanie torebki. Wczoraj późnym wieczorem na ul. Zródlanej dwu nieznaných osobników wyrwało torebkę z ręki Julii Kłym, służącej zam. w Skniówku. W torrebce znajdowała się książeczka oszczędnościowa, opiewająca na 350 zł. i dokumenty osobiste.

Włamanie do pracowni zegarmistrzowskiej. Wczoraj doniesiono policji, że nieznaną sprawca włamał się do pracowni zegarmistrzowskiej Ojzjasza Kruka przy ul. Kochanowskiego 16, skąd skradł 12 zegarków, łańcuszki złote oraz biżuterię wartości 464 zł.

Program radiowy.

Sobota, 23 kwietnia.

Lwów. Godz. 6.15: Audycja poranna. 11.15: Audycja dla szkół. 11.57: Sygnał czasu. 12.03: Audycja południowa. 13.45: Koncert zyczeń. 15.20: Aktualia radiotechniczne. 15.30: Wiad. gosp. 15.45: Słuchowisko. 16.15: Orkiestra. 16.50: Pogadanka. 17: Felieton. 17.15: Recital śpiewaczy. 17.50: „Nasz program”. 18: Wiad. sport. 18.10: Inauguracja „Dni radiowych Tarnopola”. 19: Audycja dla Polaków za granicą. 19.50: Pogadanka. 20: Muzyka taneczna. 21.40: Konkurs chórów regionalnych. 22.15: Audycja literacko-muzyczna. 22.50: Dziennik wieczorny. 23: „Wśród poetów Podola”. 23.30: Płyty. 24: Trans. rezurekcyj z cerkwi Wołoskiej.

„Ziemia Adelii” objęta dekretem francuskim.

Paryż, 22. 4. (PAT.) W „Journal Officiel” ukazał się dekret o oficjalnym zawłaszczeniu przez Francję obszernego terytorium w pobliżu biegu na południowego. Dekret, który uszedł uwadze opinii publicznej nagle stał się przedmiotem zainteresowań ze względu na echo, jakie wzbudził w Anglii, Norwegii i Australii. Dekret rządu francuskiego, oficjalnie przewidujący objęcie przez Francję na własność wielkich terytoriów w pobliżu bieguna południowego, określonych nazwą „ziemi Adelii”, ustanowił jednoznacznie granice tego terytorium na południe od 60 równoleżnika szerokości południowej między 136 a 142 południem długości wschodniej od Greenwich. Granice te obejmują obszar Antarktydy, na którym w r. 1840 badacze francuscy zatknęli sztandar francuski. Od tego czasu sprawa prawnego określenia własności tej ziemi leży w zawieszaniu, aż obecnie ze względu na coraz większy rozwój linii lotniczych, jak

również ze względu na coraz intensywniejsze poszukiwania nowych źródeł surowców lub energii, rząd francuski uważał za stosowne przesądzić oficjalnie sprawę suwerenności Francji nad terytoriami położonymi w Antarktydzie.

W Paryżu obawiają się jednak, czy sprawa ta nie nasunie pewnych komplikacji międzynarodowych z tej racji, że do terytoriów tych rości sobie prawa również i Australia. Dwa kraje poza Australią najbardziej zainteresowane na terenie Antarktydy tj. Anglia i Norwegia uznały już słuszność praw francuskich do ziemi Adelii.

Sprawa pożyczki angielskiej dla Francji.

Paryż, 22. 4. (PAT.) Prasa francuska zapowiada, iż w czasie wizyty Daladier oraz ministra Bonnet w Londynie, zostanie poruszona sprawa udzielenia przez Anglię nowej pożyczki dla Francji. Dzienniki francuskie wyraża

Praga, 22. 4. (PAT.) W związku z wczorajszym manifestem ks. Hlinki w Ruzomberku, odbyło się plenarne posiedzenie klubu posłów i senatorów słowackiej partii ludowej. Uchwalono rezolucję, utrzymaną w zdecydowanym tonie, stwierdzającą, że system szykan administracyjnych i represje czeskiej cenzury uległy ostatnio dalszemu zaostrzeniu. Rezolucja poza ostrym protestem przeciwko temu stanowi rzeczy zawiera instrukcje dla władz stronnictwa, by nie brały w żadnym wypadku udziału w wyborach, wspólnie z czeskimi partiami rządowymi, które mogłyby te sojusze wyzyskiwać w celu

stwierdzenia wobec zagranicy, iż Słowacy nie stoją na stanowisku autonomistycznym. W zakończeniu rezolucja podkreśla raz jeszcze całkowitą wierność dla idei autonomii i idei odrębności narodowej Słowaków.

DROGA RATOWANIA IDEI PANSTWOWEJ.

Bratislava, 22. 4. (PAT.) „Slovenska Pravda” wyraża przekonanie, że w interesie rzeczywistego pokoju wewnętrznego nie należałoby stale operować fikcyjnymi pojęciami, lecz w oficjalnych wystąpieniach używać nazw rzeczywistych. Należy więc mówić o narodzie czeskim i o narodzie słowackim bo „narod czechosłowacki” jest fikcją.

Posel Sidor wskazuje na konsolidację i zjednoczenie, jakie się dokonało w ostatnim czasie w obozie niemieckim w Czechosłowacji, zapowiada, że podobny proces dokona się w niedługim czasie wśród Słowaków. Proces ten już się zresztą rozpoczął.

Bratislava, 22. 4. (PAT.) „Slovenska Pravda” wskazuje na fakt, że niektórzy politycy czescy zaczynają rozumieć konieczność rozwiązania problemu słowackiego przez spełnienie słusznych żądań słowackich, głównie postulatów autonomii.

PROCES MICHALSKIEGO I TOW.

Warszawa, 22. 4. (PAT.) Wczoraj przed sądem okręgowym w Warszawie rozpoczęła się rozprawa karna b. zastępcy dyrektora departamentu Pawła Michalskiego i b. posła na sejm Edwarda Ildzikowskiego, oskarżonych o popełnienie szeregu przestępstw w okresie przed rokiem 1934. Jednocześnie z nimi odpowiadają w tej rozprawie b. nac. urzędu skarbowego w Białymstoku Witold Niesiołobedzki oraz dwie osoby spoza sfer urzędniczych Józef Miazga i Szymon Kaufman. Rozprawie przewodniczy sędzia Kamiński, oskarża prof. Marcinkowski.

ODEZWA DO WSZYSTKICH POLSKICH ORGANIZACJI M. LWOWA.

Komitet Obchodu Święta Państwowego 3-go Maja we Lwowie prosi wszystkie Związki, Stowarzyszenia i Organizacje Polskie, działające na terenie Wielkiego Lwowa, aby do dnia 27 kwietnia br. opracowały program Obchodu 3-go Maja i przedłożyły go w tym terminie Sekretariatowi Komitetu, który mieści się w Domu Oświatowym T. S. L. przy ul. Czarnieckiego 1, II. p. Dorocznym zwyczajem wszystkim programy Obchodów w poszczególnych organizacjach umieści się na wielkim afiszu wydanym przez Komitet.

Komitet Obchodu zwraca się z bardzo uprzejmą prośbą o nadsyłanie programów w terminie do 27 kwietnia br. Programy Obchodów nadesłane po 27 kwietnia br. nie będą umieszczone na afiszu.

Mała Ententa postawi wniosek o uznanie Imperium włoskiego.

Londyn, 22. 4. (PAT.) Sekretarz generalny Ligi Narodów Avenol przybył ma w przyszłym tygodniu do Londynu dla omówienia z brytyjskim Foreign Office procedury załatwienia sprawy uznania suwerenności Włoch w Abisynii przez Ligę Narodów. For-

malnym wnioskodawcą zmiany dotychczasowego stanowiska Ligi wobec tej sprawy ma być przedstawiciel Małej Ententy. Czechosłowacja już uznała imperium włoskie w Abisynii. Oczekiwane jest, że Rosja sowiecka zachowa się biernie wobec tego wniosku.

Konfiskata majątku Habsburgów.

Berlin, 22. 4. (PAT.) W związku z wiadomościami prasy zagranicznej, jakoby listy gończe, rozesłane za arcyksięciem Ottonem Habsburgiem, miały być jedynie pretekstem do skonfiskowania jego dóbr w Austrii, „Berliner Boersen Zeitung” pisze, że majątek Habsburgów został skonfiskowany już 16 marca po wywiadzie, udzielonym przez Ottona „Petit Parisien”.

Wywiad ten został potraktowany jako zdrada stanu. Dziennik pisze, że po przyłączeniu dnia 13 marca Austrii do Niemiec, Otton został obywatelem niemieckim i był zobowiązany do dochowania wierności Rzeszy i kanclerzowi. W swoim wywiadzie zaś wzywał on zagranicę do wystąpienia przeciwko Rzeszy, narodowi i kanclerzowi.

Wyrok na komunistów wileńskich.

Wilno, 22. 4. (PAT.) Wczoraj późnym wieczorem przed Sądem okręgowym w Wilnie zapadł wyrok w procesie ośmiu uczniów wileńskich szkół żydowskich w wieku od 16 do 18 lat, oskarżonych o działalność wyrotoczną i tworzenie związku o ideologii komunistycznej.

Wszyscy oskarżeni, z wyjątkiem Jakuba Gorzona, odpowiadali z wolnej stopy

Sąd po zbadaniu świadków wydał

wyrok skazujący J. Gorzona na 3 lata więzienia i pozbawienie praw na 5 lat, A. Fupkę na 1 rok i 6 miesięcy więzienia z pozbawieniem praw na lat 3 z zawieszeniem, J. Abelsona na 1 rok więzienia z pozbawieniem praw na lat 2 z zawieszeniem, Ł. Żabińskiego i A. Potaszniaka na zamknięcie w zakładzie poprawczym, H. Rahesa, N. Altschuelera i Ch. Ryta na zamknięcie w zakładzie poprawczym z zawieszeniem wykonania kary na lat 2.

JOZEF BIENIASZ.

LEŚNE WYGI

POWIEŚĆ.

(Ciąg dalszy).

Luśnia opuścił nagle strzelbę. Lis sztykował na trzech łapach. W miejscu brakującej czwartej, zwiślał kikut. To była matka więźnia, ta sama, co się odgryzła z żelaza. Choć sama ciężko okaleczona, troszczyła się o swoje dziecko, któremu przynosiła co noc jałdo, by nie cierpiało głodu. Teraz zrozumiał tajemnicę podrzucanych kurczaków.

Ten objaw wielkiego serca matki wstrząsnął do głębi starym borowym. Uprzytomnił sobie wielki dramat, rozgrywający się w świecie tych czterolapych, czego on był bezpośrednim sprawcą i nagle w starym leśnym zabijaku zbudziła się litość. Posłuszny wewnętrzznemu nakazowi, pchnął drzwi od stajni i postąpił energicznie ku kłacie. Suka smykała jak błyskawica, mimo kalectwa. A Luśnia otworzył drzwiczki kojca i nie zwalając na obnażone drapieżne zęby szczeniaka, ucałił go za skórę na karku, wyciągnął ze środka i puścił wolno.

Malec nie wierzył własnym ślepiom. Początkowo skulił się i siadł, jakby nie myśląc korzystać z darowanej mu wolności. Ale już w chwili później strzelił bystro ślepiami na człowieka, potem rozejrzał się dookoła siebie i zamiast uciec jak matka, skoczył, ku nie wypowiedzianemu zdumieniu Luśni, najpierw pod

klątę, porwał porzucone tutaj mięso, którym był zając i dopiero z tą zdobyczą przepadł w ciemnościach.

Borowy stał chwilę, sapnął i jakby mu się żal zrobiło tego, co zrobił, uderzył się kułakiem w czoło.

— Stary, a głupi! Puściłem odrazu dwóch złodziei!... Ale czekajcie psiajuchy! Niech którego zdybię w lesie albo na polu, to zobaczysz jeden z drugim! Na amen zakatrupię!...

XVI.

Tymczasem Łata, wicher i nicpoń, uganiał gdzieś światami. Nic go nie obchodziła ani suka, ani potomstwo. Szukał innych łownych terenów, nowych myśliwskich wrażeń. Nauka, jaką otrzymał, harując nieostrożnie po polu, zapadła mu głęboko w kudły. Ugruntowała się we łbie jako nakaz, by w tym miejscu nie wychylić więcej nosa. Dziś wiedział, czym grozi spotkanie z dwulapymi, którzy wydają na odległość huk, przewiercają boleśnie skórę i zwalają z łap. Dobrze zapamiętał woń tych niebezpiecznych osobników, niepodobnych do żadnego zwierza w borze. Odtąd zawsze wietrzył, czy ich nie spotka na swej drodze.

Głęboko w lesie, z dala od ludzi i ich osiedli, czuł się najpewniej. Tu mało kto dybał na jego fustro. Leśnym osiłkom schodził przezornie z drogi, choć mimo to lubił wlec się ich śladem. Trafiał się chorzy, ułomni, nierzadko ranni. Tych można było przy sposobności napaść, lub dopóty nękać, aż ginęli ze znużenia. Wtedy mikita miał żarcia pod dostatkiem. Zdrowych sztuk nie ruszał, w obawie

o własną kity. Słabszych od siebie z reguły atakował, jeśli dość wcześniej nie umkli. Pustosząc zwierzostan, trzebił co chore i niedołążne. Ostawały się tylko osobniki silne i zdrowe.

Nie po nosie mu jeno była obecność wilków. Tych bał się panicznie. Spotkanie choćby z jednym z tych zbójów groziło zawsze największym niebezpieczeństwem. W takich razach mogła uratować jedynie jak najszybsza ucieczka. A zadanie nie było łatwe. Wilk umiał ścigać godzinami, brodzić, pływać, brać najtrudniejsze przeszkody i nie zrażał się byle czym. Raz wpadłszy na trop, już nie odrywał od niego nosa, ani nie dał się wyprowadzić łatwo w pole, choć mikita zażywał niejednego podstępów. Wilk miał swoje niecne zasady, polegające na tym, że nie zbacał z raz zawietrzonego tropu, choćby po drodze napotkał inne. Najłatwiej było umknąć i ująć pogoni, przeprawiając się przez wodę, jeżeli po drodze natrafił, lub zapaść w jamę pod ziemię.

Łata był wyjątkowo ścigłym i wytrzymałym kundlem. Już nie raz i nie dziesięć ocalał drogie życie jeno dzięki łapom. Śmigając jak wicher, kluczył w prawo i w lewo, przebiegał się przez największą gęstwinę, a każdą ścieżkę wybierał mimo pośpiechu z wielkim namysłem. Knieję i jej tajemnicę znał na wylot, jak własne kudły. Wiedział o wszystkich borowych jamach na wiele kilometrów dokoła. Uciekając, zmierzał z reguły do najbliższej, by zapaść i nie wychylić łba wcześniej, niż to uczyni zawsze przeznaczenie i stateczny szczeniowaty.

(C. d. a.)

NAGRODY NA KONKURSIE FOTOGRAFII W CZASIE KRAJ. WYSTAWY LOTNICZEJ.

Jak już donosiliśmy, jedną z najatrakcyjniejszych imprez Krajowej Wystawy Lotniczej we Lwowie będzie konkurs Fotografiki Lotniczej połączony z wystawą nadesłanych na konkurs a zakwalifikowanych przez Jury eksponatów. Najlepsze prace wystawione w salonie Fotografiki Lotniczej zostaną nagrodzone przez Komitet Wystawy Lotniczej. Oprócz szeregu pięknych nagród przyznanych przez Komitet Wystawy, wyróżnia „ALFA“ w Bydgoszczy zadeklarowała jedną nagrodę w materiale fotograficznym, oraz wyróżnia „KODAK“ dwie nagrody również w materiale fotograficznym. Nagrody te będą udzielane za prace wykonane na materiałach fotograficznych obu tych wytwórni.

Komitet Organizacyjny Wystawy przypomina, że 18 maja upływa termin nadsyłania prac pod adresem: Pierwsza Ogólnopolska Wystawa Fotografiki Lotniczej, Lwów, Podleskiego 1 — Lwowski Okręg Wojewódzki L. O. P. P.

NALEŻENIE DO T. S. L. I WSPIERANIE MATERIALNE JEGO CEŁÓW, TO DOBRZE SPEŁNIONY OBOWIĄZEK OBYWATELSKI!

Ogłoszenia urzędowe. LICYTACJE.

Km. 1260/34. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Bolechowie, zamieszkały w Bolechowie przy ul. Pierackiego 4 na podstawie art. 676, 679 i 709 kpc. obwieszcza, że dnia 31 maja 1938 o godz. 10-tej przed poł. w Sądzie grodzkim w Bolechowie sala Nr. 12 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu, należących do dłużnika Dmytra Miłkołaja 2 im. Furowicza nieruchomości: 1) Realności obj. whl. 901 ks. gr. gm. kat. Wołoska wieś, składającej się z pgr. lkat 246 o obszarze 1403 m. kw. położonej w niwie zwanej „Ogrody“ przy drodze gminnej, oddalonej od stacji kolejowej w Bolechowie o 2 km. Realność ta ze względu na dostęp i położenie może być użyta jako plac budowy, wlny. II.) 5/8 części realn. obj. whl. 991 tej samej księgi gruntowej, składającej się z pbd. lkat 52 i pgr. lkat. 354/1, 354/2, 355, 356, 357 i 358 o łącznym obszarze 5405 m. kw. położonej w niwie „Ogrody“ oddalonej od stacji kolejowej o 2 km. Na parobud. lkat. 52 znajduje się dom parterowy z drzewa miękkiego, kryty słomą 16 m długości, 8 m szerokości i 2 m 20 cm wysokości i stodoła z drzewa miękkiego, kryta słomą 15 m długości, 8 m szerokości i 2 m 70 cm wysokości, do której przybudowana jest komórka kryta słomą. Tak dom, jak i stodoła oraz komórka są w stanie zniszczone. Nadto znajduje się na tej realności studnia ocembrowana i 46 drzew owocowych, starych i młodych. III.) Realności obj. whl. 1332 ks. gr. gm. kat. Wołoska wieś, składającej się z pgr. lkat 1265, 1271/1, 1271/2 i 1272 o łącznym obszarze 6705 m. kw. Realność ta ma glebę urodzajną i ze względu na dostęp i położenie może być użyta jako plac budowlany. Odległość realności tej od stacji kolejowej w Bolechowie wynosi 2 km. Nieruchomości te mają urzędową księgę gruntową przy Sądzie grodzkim w Bolechowie. Nieruchomość ad I.) oszacowana została na sumę 922 zł. 40 gr, cena wywołania wynosi 614 zł. 94 gr, nieruchomości ad II.) oszacowana została na kwotę 7.549 zł. 35 gr., cena zaś wywołania wynosi kwotę 5.032 zł. 90 gr., nieruchomości ad III.) oszacowana została na kwotę 5.364 zł., cena zaś wywołania wynosi kwotę 3.576 zł. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rekojmiję w wysokości ad I.) 92 złotych 24 groszy, ad II.) 754 złotych 94 groszy, ad III.) 536 złotych 40 groszy. Rekojmiję należy złożyć w gotówkę albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładkowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatn. 2 tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godziny 8-jej do 18-jej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można oglądać do dnia 10 maja 1938 w biurze komornika w godzinach urzędowych, po tym zaś czasie w Sądzie grodzkim w Bolechowie sala Nr. 13.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Bolechów, 16 kwietnia 1938. 1230K

Km. 838/38. Obwieszczenie. Dnia 28 kwietnia 1938 o godzinie 11-tej w Zahajcach sprzeda się przez publiczną licytację następujące ruchomości: wózek żółty rysorowy, auto 4-osobowe firmy „Ford“ Nr. 646408.

Łączna suma oszacowania wynosi kwotę 5.900 zł. Ruchomości można oglądać w dniu poprzedzającym licytację od godz. 9-tej rano do godz. 15-tej w miejscu zamieszkania dłużnika.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Podhajce, 4 kwietnia 1938. 1237K

Km. 136/38. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Zydaczowie na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że celem wyegzekwowania od dłużnika Teodora Rawyła w Wołnowie, na rzecz wierzyciela Romana Rawyła w Wołnowie kwoty 2000 zł. dnia 27 kwietnia 1938 r. o godzinie 13-tej w Wołnowie w miejscu zamieszkania dłużnika odbędzie się sprzedaż ruchomości, a to: 1) 16 świerków na budowę, 2) 3 sęgi drzewa opałowego, 3) buchaj czerwono-biały, 4) 2 byczki czarno-białe, 5) jedna jądówka czerwono-biała, 6) łoszak czarny, 7) dwie krowy krasne, 8) 30 korcy owsa, 9) 8 korcy pszenicy, 10) 3 korcy żyta, oszacowane na łączną kwotę 2.530 zł. Sprzedaż się mające ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej podanym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Zydaczów, 6 kwietnia 1938 r. 1239K

III. Km. 378/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Kołomyi, Rewiru III. urzędujący w Kołomyi, przy ul. Kraszewskiego I. 14 na zasadzie art. 602 kpc. ogłasza, że w dniu 5 maja 1938 r. o godz. 9-tej w Kołomyi ulica Kościuszki L. 5 odbędzie się publiczna licytacja nieruchomości, a mianowicie: u dłużnika Mendla Brettlera: kasa ogniowatwa, 1 biurko, dywan, jadalnia czarna rzeźbiona, składająca się z 1 kredensu, 1 srebrzarki, 1 stołu rozsuwanego, 6 krzeseł, oszacowanych na łączną kwotę 1.150 zł., u dłużnika Rebeki z Brettlerów Baran w Kołomyi, pl. Piłsudskiego 4: 2 szafy mahoniowe, 1 psycha mahoniowa, 1 stolik, 1 trymanta jesionowa, oszacowanych na łączną kwotę zł. 240, u dłużnika Judy Bindla Briera w Kołomyi, pl. Piłsudskiego 10: Jüdisches Lexikon, 4 tomy, Dubnow Weltgeschichte des jüd. Volkes, Meyer lexikon wyd. 1927 12 t., oszacowane na łączną kwotę 117 zł., oszacowanych na łączną sumę zł. 1.507, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Kołomyja, 12 kwietnia 1938. 1238K

Km. 219/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Tłustem, mający kancelarię w Tłustem, ul. Piłsudskiego 87 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 16 maja 1938 o godz. 8 rano w Duninowce odbędzie się licytacja nieruchomości, należących do Janiny Blizńskiej, właśc. dóbr, składających się z 1 trefbaka kasztana lat 2, 1 kredensu dębowego, 1 kanapy, oszacowanych na łączną sumę zł. 1.000. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Tłuste, 19 kwietnia 1938. 1240K

IX. Km. 31/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie rewiru IX. Mięczyśław Grossman, mający kancelarię we Lwowie, ul. Zielona 17, na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 10 maja 1938 o godz. 10.15 we Lwowie ul. Fredry Nr. 7 odbędzie się na wniosek Uschera Seliga Zwickla licytacja nieruchomości, składających się z 3 dywanów perskich przy licytacji oszacować się mających. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.
Lwów, 14 kwietnia 1938. 1247K

I. Km. 171/38. Tow. Przem. Leśne S. A. w Warszawie cja Tow. Przewozowe Prona i Ska Sewerny Rechter. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie z siedzibą urzędową przy ul. Lelewela 5, II. p. na zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, że w dniu 26 kwietnia 1938 o godzinie 9-jej we Lwowie, przy ul. Piłsudskiego 14 we firmie „Doroteum“ odbędzie się licytacja publiczna nieruchomości, należących do dłużnika, składających się z mebli i innych ruchomości, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru I.
Lwów, 12 kwietnia 1938. 1245K

II. Km. 2025/37. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie II. rewiru na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 27 kwietnia 1938 o godz. 10.30 we Lwowie ul. Zniesienie Styki Nr. 18 odbędzie się licytacja nieruchomości, należących do Stanisława Zdona i Józefa Podlasiewicz, składających się z urządzenia domowego i ubrań męskich, zajętych na rzecz Zakładu Kredytowego w Brzeżanach dla pretensji w kwocie zł. 450, oszacowanych na łączną sumę zł. 2.900. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego.
Rewiru II.
Lwów, 11 kwietnia 1938. 1246K

UZNANIE ZA ZMARŁEGO.
T. 74/33. Stefan Radymski, syn Jana i Julii z Starej Ropy, w jesieni 1918 wstąpił

do wojska ukraińskiego, brał udział w walkach z bolszewikami i od tego czasu wszelki ślad po nim zaginął. Wzywa się, aby udzielić Sądowi wiadomości o wymienionym.

Sąd Okręgowy Sambor.
W Samborze, 9 grudnia 1933. 1191

T. 188/37. Iwan Bekierski, urodzony 4 września 1887 w Jaryczowie starym, jako żołnierz b. armii austriackiej zaginął. Ogłasza się powszechnie wezwanie o udzielenie Sądowi wiadomości o losach zaginionego. Zaginiony zaś, jeśli żyje w imieniu w ciągu 1 roku donieść Sądowi o swym życiu.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 31 stycznia 1938. 1129

ROZMAITE.
Pr. 2/38. Dnia 11 kwietnia 1938. Sąd okręgowy Wydz. karny w Złoczowie zatwierdza na zasadzie § 489 i 493 austr. ustawy o postępowaniu karnym zarządzoną i wykonaną przez Starostwo Powiatowe w Radechowie dnia 8 kwietnia 1938 konfiskatę pisma drukowego względnie odeszły z tytułowanego „Wysoki Kongres“, a podpisane rzekomo przez Wincentego Witosa, Dra Władysława Kiernika i Kazimierza Bogińskiego. Zakazuje dalszego rozszerzania skonfiskowanej treści tego pisma drukowego. Zarządza zniszczenie skonfiskowanego pisma drukowego. Jorkasch-Koch wr. 1235

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI.

Dyrekcja Akcyjnego Banku Hipotecznego we Lwowie, pl. Halicki 15, opierając się na Rozporządzeniu Prezydenta Rzpltej z dnia 27 października 1932 Nr. 94 poz. 812 Dz. U. R. P. ogłasza niniejszym, że: 1) Celem ściągnięcia zaległości i innych należności z długoterminowej pożyczki hipotecznej przez Bank wydanej, odbędzie się w obecności delegata Dyrekcji licytacja publiczna niżej podanej nieruchomości. 2) Licytacja odbędzie się przed notariuszem p. Drem Bolesławem Trzosem w jego kancelarii we Lwowie przy ul. Batorego 9 w niżej oznaczonym terminie. 3) Podstawą licytacji będą warunki licytacyjne, ustalone wione Rozp. Prez. Rzpltej z 27/X. 1932 Nr. 94 poz. 812 Dz. U. R. P. 4) Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą licytacji i nabywca uzyska prawo własności, o ile te osoby najpóźniej na licytacji a przed wezwaniem do czynienia postąpienia nie wykażą, że wniosły pozew o zwolnienie całej nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały zawieszenie postępowania egzekucyjnego. 5) Akty postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Akcyjnym Banku Hipotecznym we Lwowie, pl. Halicki 15, codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt w godzinach od 9-tej do 13-tej, zaś w ostatnich trzech dniach przed terminem licytacyjnym w kancelarii wyżej wymienionego notariusza w godzinach urzędowych. 6) Zamierzający licytować mogą w ciągu ostatnich siedmiu dni przed licytacją oglądać nieruchomości codziennie od godziny 8-mej do 18-tej z wyjątkiem niedziel i świąt, 7) W razie niedojścia do skutku sprzedaży dla braku licytantów, druga i ostatnia sprzedaż za niższego szacunku odbędzie się bez powtórzenia zawiadomienia, nie wcześniej jednak jak po upływie dwóch miesięcy od dnia pierwszej licytacji.

a) Przeznaczenie gospodarze nieruchomości: Kamienica czynszowa, częściowo dwu — częściowo trzypiętrowa z jednopiętrową oficyną.

b) Miejsce położenia nieruchomości (gmia na kat.): Rzeszów, w zbiegu ulic Kościuszki i Słowackiego, naprzeciw ratusza.

c) Nazwisko dłużnika: 1) Reizla Charaz, 2) Chaja West, 3) Tauba Lerner, 4) Chaim Lerner, 5) Czarna vel Ceyleria Fisch, 6) Izrael Lerner, 7) Frieda Charasówna, 8) Rachela Charasówna.

d) L. wyk. hip. i miejsce przechowania księgi gruntowej: whl. 18 ks. gr. gm. kat. Rzeszów, Sąd Okręgowy w Rzeszowie.

e) Cena wywołania: Zł. 286.370.—

f) Wysokość rekojmii: Zł. 20.000.—

g) Termin licytacji — 15 czerwca 1938 godz. 10-ta.

Lwów, dnia 19 kwietnia 1938 r. 1242

AKCYJNY BANK HIPOTECZNY.

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI.

Dyrekcja Akcyjnego Banku Hipotecznego we Lwowie, pl. Halicki 15, opierając się na Rozporządzeniu Prezydenta Rzpltej z dnia 27 października 1932 Nr. 94 poz. 812 Dz. U. R. P. ogłasza niniejszym, że: 1) Celem ściągnięcia zaległości i innych należności z długoterminowej pożyczki hipotecznej przez Bank wydanej, odbędzie się w obecności delegata Dyrekcji licytacja publiczna niżej podanej nieruchomości. 2) Licytacja odbędzie się przed notariuszem p. Drem Bolesławem Trzosem w jego kancelarii we Lwowie, przy ul. Batorego L. 9 w niżej oznaczonym terminie. 3) Podstawą licytacji będą warunki licytacyjne, ustanowione Rozp. Prez. Rzpltej z 27/X. 1932 Nr. 94 poz. 812 Dz. U. R. P. 4) Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą licytacji i nabywca uzyska prawo własności, o ile te osoby najpóźniej na licytacji, a przed wezwaniem do czynienia postąpienia nie wykażą, że wniosły pozew o zwolnienie całej nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały zawieszenie postępowania egzekucyjnego. 5) Akty postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Akcyjnym Banku Hipotecznym we Lwowie, pl. Halicki 15, codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt w godzinach od 9-tej

do 13-tej, zaś w ostatnich trzech dniach przed terminem licytacyjnym w kancelarii wyżej wymienionego notariusza w godzinach urzędowych. 6) Zamierzający licytować mogą w ciągu ostatnich siedmiu dni przed licytacją oglądać nieruchomości codziennie od godziny 8-mej do 18-tej, z wyjątkiem niedziel i świąt. 7) W razie niedojścia do skutku sprzedaży dla braku licytantów druga i ostatnia sprzedaż od niższego szacunku odbędzie się bez powtórzenia zawiadomienia, nie wcześniej jednak jak po upływie dwóch miesięcy od dnia pierwszej licytacji.

a) Przeznaczenie gospodarze nieruchomości: kamienica jednopiętrowa.

b) Miejsce położenia nieruchomości (gmia na kat.): Przemysł, ul. Sienkiewicza 19.

c) Nazwisko dłużnika: Wolf Sand

d) L. wyk. hip. i miejsce przechowania ks. grunt.: 2049 ks. gr. gm. kat. Przemysł, Sąd Okręgowy Przemysł.

e) Cena wywołania: zł. 35.194.—

f) Wysokość rekojmii: zł. 1.707.—

Termin licytacji: 8 czerwca 1938 godzina 10-ta.

Lwów, dnia 20 kwietnia 1938 r. 1241

AKCYJNY BANK HIPOTECZNY.

II. OGŁOSZENIE.

ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE AKCJONARIUSZÓW

BANKU CUKROWNICTWA Spółki Akcyjnej w Poznaniu

odbędzie się

w poniedziałek, dnia 9 maja 1938 r. o godz. 16-tej w Poznaniu, w gmachu własnym przy ul. Sew. Mielżyńskiego 7.

Porządek obrad:

1. Zagajenie.

2. Wybór przewodniczącego Walnego Zgromadzenia (par. 23 statutu).

3. Sprawozdanie Zarządu o stanie majątkowym Spółki i przedłożenie bilansu z rachunkiem zysków i strat na dzień 31 grudnia 1937 r.

4. Sprawozdanie Rady Nadzorczej o sprawozdaniu rachunków rocznych.

5. Odczytanie sprawozdania Tow. Rew. „Powiernik“ z odbytej rewizji.

6. Uchwała dotycząca zatwierdzenia bilansu oraz rachunku zysków i strat za rok 1937 oraz podziału zysków

7. Uchwała dotycząca udzielenia pokwitowania członkom Zarządu i Rady Nadzorczej.

8. Wybór członków Rady Nadzorczej.

9. Ustalenie wynagrodzenia dla Rady Nadzorczej na rok 1938/39 w myśl par. 20 statutu.

10. Uchwała co do innych spraw podanych na piśmie Zarządowi w terminie przepisanych ustawami (par. 19 statutu).

Prawo uczestniczenia w Walnym Zgromadzeniu mają ci akcjonariusze, którzy złożą w Centrali Banku albo w Oddziałach w Warszawie, we Lwowie i w Gdyni przynajmniej na 7 dni przed wyznaczonym Walnym Zgromadzeniem do godziny 14-tej akcje swoje, przeznaczone do uczestniczenia, wraz ze spisem numerów tych akcji i nie odbiorą ich przed ukończeniem Walnego Zgromadzenia. Zamiast akcji mogą być złożone zaświadczenia, wydane na dowód złożenia akcji u notariusza. W zaświadczeniach winny być wymienione numery akcji i winno być stwierdzone, że akcje nie będą wydane przed ukończeniem Walnego Zgromadzenia.

Poznań, w kwietniu 1938 r. 1133

ZARZĄD.

MŁYN WODNY TURBINOWY w Urmaniu

wydzierżawi Zarząd Dóbr Raj Fundacji im. Jakuba Hr. Potockiego na przeciąg lat 6-ciu. Rozpoczęcie okresu dzierżawy od 1 lipca 1938 r. Warunki dzierżawy są do przeczytania w Zarządzie Dóbr w Raju, poczta Brzeżański.

Oferty z zapodaniem wysokości czynszu należy wnieść do Zarządu Dóbr w Raju do dnia 15 maja 1938 r., przy czym przy wniesieniu ofert należy złożyć w Kasie Zarządu Dóbr w Raju książeczkę Komunalnej Kasy Oszczędności Powiatu Brzeżańskiego — opiewającą na okaziciela bez zastrzeżeń jako walium w kwocie zł. 1.500.—, lub w papierach wartościowych mających papilarne bezpieczeństwo, wartości nominalnej zł. 3.000.

Zarząd Dóbr zastrzega sobie prawo do wolnego wyboru oferty. 1236

LIKWIDATORZY SPÓŁKI „ZESPÓŁ PRZEMYSŁOWY GORNICZO - NAFTOWY Spółka z ogr. odp. we Lwowie w likwidacji“

zawiadamiają, że dnia 29 kwietnia 1938 o godz. 17-tej w kancelarii adw. Dra K. Stronęskiego we Lwowie, ul. Zyblikiewicza 24 odbędzie się Zgromadzenie Spółników, z następującym porządkiem obrad:

1) odczytanie protokołu ostatniego Zgromadzenia Spółników,

2) sprawozdanie likwidatorów, złożenie przez nich ostatecznych rachunków i uchwała Zgromadzenia w przedmiocie zatwierdzenia sprawozdania i rachunków likwidatorów, tudzież udzielenia likwidatorom absolutorium,

3) powzięcie uchwały o użyciu pozostałej po zaspokojeniu wierzycieli gotówki, o ogłoszeniu sprawozdania likwidacyjnego i o zgłoszeniu wniosku o wykreślenie Spółki z rejestru handlowego, tudzież przechowania ksiąg i dokumentów Spółki,

4) wnioski członków. 1214

UNIEWAŻNIAM zgubione świadectwo

7 kl. powsz. szk. św. Antoniego. Franciszek Nastorowski. 1248